

**Lucrarile de executare a marcajului orizontal pe drumurile  
publice nationale amplasate teritorial in zona de sud a  
republicii LOT II**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 2 243 782,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 69+200-98+260</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,00	4,48	179,20
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 400,00	50,91	122 191,30
		<b>Total R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 69+200-98+260 Inklusiv salariu</b>				<b>122 370,50 6 525,70</b>
		<b>2. R3.2 Cimislia - M3, km 0+000 - 3+300</b>				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,33	4,46	81,76
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 100,00	50,91	56 004,34
		<b>Total R3.2 Cimislia - M3, km 0+000 - 3+300 Inklusiv salariu</b>				<b>56 086,10 2 990,94</b>
		<b>3. R28 M3 - Comrat, km 0+000 - 9+690</b>				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	66,33	4,47	296,80
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	3 980,00	50,91	202 634,74

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total R28 M3 - Comrat, km 0+000 - 9+690</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>202 931,54</b> <b>10 821,78</b>
		<b>4. R28 M3 - Comrat, km 9+690 - 14+280</b>				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,88	4,50	125,44
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 672,75	50,91	85 163,55
		<b>Total R28 M3 - Comrat, km 9+690 - 14+280</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>85 288,99</b> <b>4 547,60</b>
		<b>5. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0+660 - 8+810</b>				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,06	4,46	62,72
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	843,79	50,91	42 958,23
		<b>Total R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0+660 - 8+810</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>43 020,95</b> <b>2 294,20</b>
		<b>6. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 10+700 - 31+160</b>				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	31,41	4,49	141,12
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 884,88	50,91	95 965,26
		<b>Total R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 10+700 - 31+160</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>96 106,38</b> <b>5 125,40</b>
		<b>7. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 31+160 - 42+270</b>				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,51	4,48	123,20

1	2	3	4	5	6	7
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 650,38	50,91	84 024,84
		<b>Total R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 31+160 - 42+270</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>84 148,04</b> <b>4 488,12</b>
		<b>8. R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km 0+000-9+500</b>				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,33	4,45	59,36
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	800,00	50,91	40 730,44
		<b>Total R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km 0+000-9+500</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>40 789,80</b> <b>2 175,24</b>
		<b>9. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0+000 - 64+520</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	105,29	4,48	471,52
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	6 317,27	50,91	321 630,87
		<b>Total R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0+000 - 64+520</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>322 102,39</b> <b>17 177,54</b>
		<b>10. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 64+520 - 73+090</b>				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,41	4,49	132,16
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 764,75	50,91	89 851,17
		<b>Total R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 64+520 - 73+090</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>89 983,33</b> <b>4 799,10</b>
		<b>11. R32.1 Drumul de cces spre or. Vulcanesti, km 0+000 - 3+710</b>				
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,33	4,41	23,52
22	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe	m2	320,00	50,91	16 291,34

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete carosabile (culoarea alba)				
		<b>Total R32.1 Drumul de cces spre or. Vulcanesti, km 0+000 - 3+710 Inklusiv salariu</b>				<b>16 314,86 870,10</b>
		<b>12. R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0+000 - 40+060</b>				
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	70,81	4,48	316,96
24	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	4 248,79	50,91	216 320,06
		<b>Total R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0+000 - 40+060 Inklusiv salariu</b>				<b>216 637,02 11 552,52</b>
		<b>13. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0+000 - 1+280</b>				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,44	4,67	6,72
26	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	86,63	50,93	4 411,94
		<b>Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0+000 - 1+280 Inklusiv salariu</b>				<b>4 418,66 236,22</b>
		<b>14. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18+200 - 36+650</b>				
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,27	4,48	135,52
28	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 816,41	50,91	92 476,84
		<b>Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18+200 - 36+650 Inklusiv salariu</b>				<b>92 612,36 4 938,46</b>
		<b>15. R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0+000-23+440</b>				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	36,67	4,49	164,64
30	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 200,00	50,91	112 008,68
		<b>Total R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0+000-23+440 Inklusiv salariu</b>				<b>112 173,32 5 981,88</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 584 984,24
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	20 285,95
		Total		1 605 270,19
		Cheltuieli de regie	12 %	192 632,42
		Total		1 797 902,61
		Beneficiu de deviz	4 %	71 916,11
		Total		1 869 818,72
		TVA	20 %	373 963,74
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 243 782,46</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarile de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de sud a republicii LOT II**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 2 243 782,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	497,38	84,97	42 262,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	497,38	84,97	42 262,40
		<b>Total manopera</b>				<b>84 524,80</b>

**Materiale:**

1.	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	10 879,97	26,00	282 879,22
2.	2430126108720	Email alb	kg	22 692,54	45,00	1 021 164,30
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	1 740,79	32,00	55 705,28
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 359 748,80</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	329,50	420,00	138 390,00
2.	3410540005603	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	20,72	112,00	2 320,64
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>140 710,64</b>

Total	lei	1 584 984,24
Asigurarea medicala si sociala	24 %	20 285,95
Total		1 605 270,19
Cheltuieli de regie	12 %	192 632,42
Total		1 797 902,61
Beneficiu de deviz	4 %	71 916,11
Total		1 869 818,72
TVA	20 %	373 963,74
<b>Total deviz:</b>		<b>2 243 782,46</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarile de executare a marcajului  
orizontal pe drumurile publice nationale amplasate  
teritorial in zona de sud a republicii LOT II**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 69+200-98+260</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			179,20
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			122 191,30
		<b>2. R3.2 Cimislia - M3, km 0+000 - 3+300</b>				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,46
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,46
		<i>Total</i>	lei			81,76
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			56 004,34
		<b>3. R28 M3 - Comrat, km 0+000 - 9+690</b>				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,47
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,47
		<i>Total</i>	lei			296,80
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			202 634,74
		<b>4. R28 M3 - Comrat, km 9+690 - 14+280</b>				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,50
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			125,44
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			85 163,55
		<b>5. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 0+660 - 8+810</b>				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,46
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,46
		<i>Total</i>	lei			62,72
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			42 958,23
		<b>6. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 10+700 - 31+160</b>				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,49
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,49
		<i>Total</i>	lei			141,12
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			95 965,26
		<b>7. R29 Comrat - Ceadir-Lunga - frontiera cu Ucraina, km 31+160 - 42+270</b>				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48



1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			123,20
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			84 024,84
		<b>8. R29.1 R29 - frontiera cu Ucraina, km 0+000-9+500</b>				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,45
	3410540005603	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			59,36
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			40 730,44
		<b>9. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 0+000 - 64+520</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			471,52
18	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			321 630,87
		<b>10. R32 M3 - Vulcanesti - Cahul - Taraclia, km 64+520 - 73+090</b>				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,49
	3410540005603	Utilaj de salubritate mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,49
		<i>Total</i>	lei			132,16
20	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			89 851,17
		<b>11. R32.1 Drumul de cces spre or. Vulcanesti, km 0+000 - 3+710</b>				
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,41
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,41
		<i>Total</i>	lei			23,52
22	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			16 291,34
		<b>12. R35 Comrat - Cantemir - R34, km 0+000 - 40+060</b>				
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			316,96
24	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			216 320,06
		<b>13. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0+000 - 1+280</b>				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,67
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,67
		<i>Total</i>	lei			6,72
26	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,46
		<i>Total</i>	lei			4 411,94
		<b>14. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 18+200 - 36+650</b>				
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			135,52
28	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			92 476,84
		<b>15. R37 Ceadir-Lunga - Taraclia - R32, km 0+000-23+440</b>				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,49
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,49
		<i>Total</i>	lei			164,64
30	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			112 008,68

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.